
 

Beitragstabellen 
 
 
 

Stufen Monats-Beiträge 
 
 

1 50.- € 
 

2 100.- € 

qm 
 
 

bis 99qm 
 

100-199qm 

MA-Anzahl* unter 
 
 
 

3  dann Stufe 1 

MA-Anzahl* über 
 
 

2  dann Stufe 2 
 

6  dann Stufe 3 
 

3 150.- € 200-299qm 7   dann Stufe 2 10 dann Stufe 4 
 

4 200.- € 
 

5 300.- € 
 

6 400.- € 
 

7 500.- € 
 

8 600.- € 
 

9 700.- € 

300-399qm 
 

400-599qm 
 

600-899qm 
 

900-2499qm 
 

2500-3999qm 
 

ab 4000qm 
 

*MA auf Vollzeit gerechnet 

11 dann Stufe 3 
 

16 dann Stufe 4 
 

21 dann Stufe 5 
 

31 dann Stufe 6 
 

61 dann Stufe 7 
 

81 dann Stufe 8 

15 dann Stufe 5 
 

20 dann Stufe 6 
 

30 dann Stufe 7 
 

60 dann Stufe 8 
 

80 dann Stufe 9 

 
 
 
 
 

Sonstige 
Mitglieder 

 
 
 

Banken 
 
 
 

Hotel/Cafe/ 
Restaurant 

 
 

Zeitungen/ 
Medien 

 
 
 

Dienstleister 
ohne Ladenge-
schäft 

Kriterien 
 
 
 
 
Banken allg. 
 
 
 

Kleincafé/ 
Imbissstand 
 
 

WOM/Kleinzei-
tungen/Internet-
shop/ u.a. 
 
 

Freiberufler/ 
Hausbesitzer 

Monats-
Beiträge 
Stufe 1 
 
 

125.- € 
 
 
 

50.- € 
 
 
 

50.- € 
 
 
 
 

50.- € 

Kriterien 
 
 
 
 
Kommunale 
Flächenbank 
 
 

Café mit Laden-
geschäft 
 
 

Badische Zeitung 
Hitradio Ohr/ 
weitere Sender 
 
 

Kommunale 
Dienstleister 

Monats-
Beiträge 
Stufe 2 
 
 

250.- € 
 
 
 

75.- € 
 
 
 

125.- € 
 
 
 
 

125.- € 

Kriterien 
 
 
 
 
Förderbank 
 
 
 

Restaurant/Hotel 
 
 
 

Offenburger 
Tageblatt STAZ + 
Guller 
 
 

Dienstleister über 
150 MA 

Monats-
Beiträge 
Stufe 3 
 
 

400.- € 
 
 
 

50.- € 
 
 
 

200.- € 
 
 
 
 

200.- € 

 
 

Industrie/ 50.- € 
Handwerker/ 
Großhandel/ 
Autohäuser 
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