



Stufen	Monats-Beiträge	qm	MA-Anzahl* unter	MA-Anzahl* über
1	50€	bis 99qm		2 dann Stufe 2
2	100€	100-199qm	3 dann Stufe 1	6 dann Stufe 3
3	150€	200-299qm	7 dann Stufe 2	10 dann Stufe 4
4	200€	300-399qm	11 dann Stufe 3	15 dann Stufe 5
5	300€	400-599qm	16 dann Stufe 4	20 dann Stufe 6
6	400€	600-899qm	21 dann Stufe 5	30 dann Stufe 7
7	500€	900-2499qm	31 dann Stufe 6	60 dann Stufe 8
8	600€	2500-3999qm	61 dann Stufe 7	80 dann Stufe 9
9	700€	ab 4000qm	81 dann Stufe 8	
		*MA auf Vollzeit gerechnet		

Sonstige Mitglieder	Kriterien	Monats- Beiträge Stufe 1	Kriterien	Monats- Beiträge Stufe 2	Kriterien	Monats- Beiträge Stufe 3
Banken	Banken allg.	125€	Kommunale Flächenbank	250€	Förderbank	400€
Hotel/Cafe/ Restaurant	Kleincafé/ Imbissstand	50€	Café mit Laden- geschäft	75€	Restaurant/Hotel	50€
Zeitungen/ Medien	WOM/Kleinzeitungen/Internetshop/ u.a.	50€	Badische Zeitung Hitradio Ohr/ weitere Sender	125€	Offenburger Tageblatt STAZ + Guller	200€
Dienstleister ohne Ladenge- schäft	Freiberufler/ Hausbesitzer	50€	Kommunale Dienstleister	125€	Dienstleister über 150 MA	200€
Industrie/ Handwerker/ Großhandel/ Autohäuser		50€				